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Den strategiska verkställighetsplanen för regerings-
programmet  
– spetsprojekt och ansvar 
 
De tre prioriterade områdena i statsminister Jyrki Katainens regeringsprogram är: 
 

I Bekämpning av fattigdom, ojämlikhet och utslagning 
II Stabilisering av den offentlig ekonomin 
III Stärkande av en hållbar ekonomisk tillväxt, sysselsättning och konkurrenskraft 

 
Det finns en stark inbördes koppling mellan dessa tre prioritetsområden. Stabiliseringen av den 
offentlig ekonomin står i nära samband både med åtgärderna för att bekämpa fattigdom, 
ojämlikhet och utslagning, och med stärkandet av hållbar ekonomisk tillväxt, sysselsättning och 
konkurrenskraft. Kravet på att säkerställa en hållbar offentlig ekonomi bestämmer också vilka 
satsningar regeringen har till sitt förfogande på de två andra prioritetsområdena. Samtidigt 
förstärks den offentliga ekonomin både av sådana strukturella åtgärder som minskar ojämlikhet 
och utslagning och som stärker den ekonomiska tillväxten på ett hållbart sätt.   
   
I den strategiska verkställighetsplanen för regeringsprogrammet som presenteras i detta 
dokument preciseras de politikhelheter, dvs. centrala projekt och åtgärder i regeringsprogrammet, 
för de tre prioritetsområdena och deras innehåll. Vidare preciseras vilka förvaltningsområden som 
deltar i genomförandet och ansvarsfördelningen mellan dem. De politikåtgärder som fastställs i 
den strategiska verkställighetsplanen hör till sådana åtgärder som regeringen särskilt kommer att 
satsa på och följa upp. Hur åtgärderna framskrider och behovet av en översyn bedöms vid 
regeringens årliga strategisession.  
 
Den strategiska verkställighetsplanen för regeringsprogrammet innehåller centrala mål, 
spetsprojekt, ansvar och preliminära tidsplaner för varje politikhelhet. Urvalskriterierna för 
politikhelheterna har varit att 1) regeringsprogrammets prioritetsområden verkligen genomförs 
genom dessa åtgärder, 2) det är meningsfullt att behandla och följa upp dessa åtgärder på 
regeringsnivå och att det främjar genomförandet av dessa projekt, 3) åtgärderna har både starka 
interna kopplingar och kopplingar till regeringens övriga åtgärder, och att 4) åtgärderna i regel 
berör flera olika förvaltningsområden. Eftersom de tre strategiska politikhelheterna är starkt 
bundna till och delvis överlappar varandra genomför många av åtgärderna samtidigt flera olika 
målsättningar. I denna verkställighetsplan presenteras varje åtgärd endast en gång i samband 
med den politiska helhet som den är närmast kopplad till. 
 
Man har fastställt ett samordnande ministerium för varje strategisk politikhelhet och ett ansvarigt 
ministerium för varje spetsprojekt. De ansvariga ministerierna är märkta med fet stil i tabellen och 
de andra centrala ministerierna räknas upp efter den. Det samordnande ministeriets roll syns i 
genomförandet av den strategiska politikhelheten på så sätt att det samordnande ministeriet 
ansvarar för att spetsprojekten framskrider som en process och samordnar behandlingen av 
ärenden t.ex. i fråga om tidsplaner. Det samordnande ministeriet som ansvarar för uppföljningen 
har en viktig roll i produktionen och analysen av det uppföljningsmaterial som samordnas vid SRK. 
 
En del av verkställighetsplanens projekt är målinriktade till sin natur medan andra är sådana som 
direkt definierar vissa åtgärder eller verksamhetshelheter. I verkställighetsplanen ingår också vissa 
förvaltningsövergripande program som redan startats, såsom strategin för hållbar utveckling, 
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genom vilka man vill säkerställa att åtgärderna i dessa program inriktas på att stödja regeringens 
strategiska politikhelheter. Av de spetsprojekt som ingår i verkställighetsplanen utgör lagstiftnings-
projekten den i regeringsprogrammet avsedda lagstiftningsplanen för vilkas del de förfaringssätt 
för en god lagstiftningsprocess som utstakas i projektet "Smidigare lagberedning" ska följas. 
Forsknings- och bedömningsbehoven skapar grunden för den forsknings- och bedömningsplan 
som stöder regeringsprogrammets genomförande.   
 
Man kommer att genomföra de strategiska politikhelheter och spetsprojekt som stöder 
regeringsprogrammet och dess genomförande i enlighet med rambeslutet för regeringsperioden 
och resurserna för projekten är presenterade i form av symboler. 
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I  BEKÄMPNING AV FATTIGDOM, OJÄMLIKHET OCH 
UTSLAGNING 

 

Mål 
 
Enligt regeringsprogrammet innebär bekämpningen av utslagning åtgärder som minskar 
arbetslösheten och fattigdomen samt utsiktslösheten och lottlösheten. Centrala utvecklingsmål är 
enligt regeringsprogrammet: 
 

 att förbättra sysselsättningen och utkomstskyddet 
 

 att minska skillnaderna i inkomster, välfärd och hälsotillstånd samt jämlikhet 
o minska utslagning och förebygga sociala och hälsorelaterade problem  
o bryta trenden av fattigdom och utslagning i flera generationer 
o trygga medborgarnas likställdhet och möjligheter till deltagande 
o stärka och förnya social- och hälsovårdstjänsterna 
o förhindra differentieringen av bostadsområden 
o stärka ungdomarnas deltagande och småbarnsfostran  

 
Regeringen inleder ett tvärsektoriellt åtgärdsprogram för att minska utslagning, fattigdom och 
hälsoproblem. Programmet är kopplat till det nationella genomförandet av EU 2020-strategin. 
Förbättring av sysselsättningen och minskning av arbetslösheten är effektiva metoder för att 
minska fattigdom, ojämlikhet och utslagning. Dessa åtgärder beskrivs närmare i del III.  
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Strategiskt prioritetsområde I: Bekämpning av fattigdom, ojämlikhet 
och utslagning  
 
Samordnande ministerium: Social- och hälsovårdsministeriet 
Ministrar med huvudansvar: Social- och hälsovårdsministern, omsorgsministern 
Formen för den politiska samordningen av hela prioritetsområdet: Social- och 
hälsovårdspolitiska ministerarbetsgruppen 
 
Symbolerna i finansieringskolumnen är bedömningar av hur tillräckliga resurserna är i projekten 
och avsedda som underlag för diskussion. 
 
    Resurserna utökas i enlighet med regeringsprogrammet. 

      
Ingen separat finansiering för verksamheten. Verksamheten genomförs genom att fördela 
existerande resurser.  

 

Mål för inbesparingar.  

 

Öppna resurser.  

 
ÅTGÄRD Ansvar 1 Finansiering 
Regeringen inleder ett tvärsektoriellt åtgärdsprogram 
för att minska utslagning, fattigdom och hälso-
problem. Inbegriper ingripande i generationsöver-
skridande utslagning.  

SHM 
Social- och hälsovårdspolitiska 
ministerarbetsgruppen (inklusive 
undervisningsministern och 
bostadsministern) 
 
Nätverk av kontaktpersoner som 
leds av kanslichefen: SHM, ANM, 
UKM, FM, JM, MM, IM, KM, och 
företrädare för 
Kommunförbundet, centrala 
arbetsmarknadsorganisationer, 
centrala företagarorganisationer, 
kyrkosamfund och frivillig-
organisationer samt RAY och 
Veikkaus Ab 

 

Sysselsättning och utkomst  
Ett kommunförsök för att minska långtidsarbets-
lösheten, samhällsgaranti för unga och andra 
sysselsättningsfrämjande åtgärder ingår i politikhelhet III.  

ANM, UKM  
arbetsministern  

Höjningar av grundskyddet 
 utkomstskydd för arbetslösa och arbetsmarknadsstöd 

SHM, UKM 
 

 bostadsbidrag  
 

 utkomststöd  
 

 studiestöd  
 

                                                 
1  Ministerium med huvudansvar och formen för tjänstemannaberedning samt minister med huvudansvar och formen för 

politisk samordning 
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Minskning av skillnaderna i inkomster, välfärd och hälsotillstånd samt jämlikhet 
Man minskar utslagning och förebygger sociala och hälsorelaterade problem 

Delprogrammen för det nationella utvecklings-
programmet för social- och hälsovård (Kaste) 
2012–2015 
(inkl. en reform av mentalvårdslagen och en totalreform 
av alkohollagen) 

SHM: styrgrupper för 
delprogrammen, UKM 
omsorgsministern 

 

Man främjar välfärden och delaktigheten, 
förebygger sociala problem och främjar 
hälsosamma levnadssätt som stöder detta  
 Ungas delaktighet  

o Man utvecklar kanaler för initiativ och hörande 
o Man utvecklar delaktigheten i informationssamhället 

 
 
 
UKM, SHM, JM 
 

 
 
 

 

 Man betonar förebyggande åtgärder i organisations-
arbetet. 

UKM 
 

 Man stärker motionsinriktade och kulturinriktade 
levnadssätt.  

UKM 
 

 Man stiftar en lag om elevkårer i grundskolan och på 
det andra stadiet. 

UKM 
 

Man stärker frivilligorganisationernas 
verksamhetsförutsättningar som producenter av 
frivilligarbete och kamratstöd, hjälparbete och 
specialtjänster, förbättrar resurseringen och skapar 
klarhet i medelsanskaffningen och skattefriheten. 

FM, SHM, UKM, JM  
 

Man upprättar det tredje programmet för den inre 
säkerheten utifrån en bred säkerhetsuppfattning.  

IM, ministerarbetsgruppen för 
den inre säkerheten  

Ekonomisk rådgivning och skuldrådgivning    

 Man söker ett ändamålsenligt sätt att samordna 
tjänsterna för ekonomisk rådgivning och 
skuldrådgivning.  

ANM, JM, SHM 
 

 Man utvecklar den sociala kreditgivningen för skötseln 
av oförutsedda ekonomiska problem. 

ANM, JM, SHM 
 

Garanterande av medborgarnas likställdhet och möjligheter till deltagande 
 Man bereder en ny lag om likabehandling som beaktar 

den europeiska lagstiftningsutvecklingen. 
JM, SHM 

 

 Man utarbetar en långsiktig språkstrategi för att 
utveckla två livskraftiga nationalspråk och 
konkretiserar åtgärderna för regeringsperioden utifrån 
detta. 

SRK, JM  
  

 Man utarbetar ett utvecklingspolitiskt åtgärdsprogram. UM 
 

 Man utarbetar Finlands första nationella handlingsplan 
för de mänskliga rättigheterna. 

JM 
 

 Man inleder en systematisk och långsiktig uppföljning 
av utvecklingen i fråga om demokratin och 
medborgarsamhället. 

JM 
 

Stärkning och förnyande av social- och hälsovårdstjänsterna 

Man förnyar lagstiftningen om ordnande, finansiering, 
utvecklande och övervakning av social- och 
hälsovården. Lagen och beredningen av de andra 
sektorslagarna ska anpassas till den riksomfattande 
kommunreformen både i fråga om tidsplan och innehåll. 

SHM, FM: som en del av 
kommun- och  
servicestrukturreformen 
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Totalreformen av socialvårdslagstiftningen SHM, omsorgsministern 
 

Delprogrammen för det nationella 
utvecklingsprogrammet för social- och hälsovård 
KASTE 2012–2015: 
Man förnyar strukturerna och servicehelheterna 
inom social- och hälsovården 
 Programmet Fungerande hälsovårdscentraler 

 
 
 

SHM, styrgrupper för 
delprogrammen 
omsorgsministern 

 
 
 

 

 Man fortsätter bereda en hälso- och sjukvårdslag    

Man förbättrar välfärden och tjänsterna för äldre 
människor   
 Lagen om äldreomsorg 

SHM 
 

Man förbättrar välfärden och tjänsterna för barn, unga 
och barnfamiljer   
 Man utvidgar familjecentralsverksamheten. 

SHM 
 

 Man ökar tjänsterna i hemmet.    
 Man utvecklar lätt tillgängliga tjänster.     
Förhindrande av differentieringen av bostadsområden  
 Man utarbetar ett bostadspolitiskt åtgärdsprogram för 

regeringsperioden. 
MM, SHM, FM, kommunerna 

 

 Man utarbetar ett utvecklingsprogram för äldreboende. MM, SHM, IM, ANM 
 

 Man fortsätter programmet för att minska 
långtidsbostadslösheten och ingår avsiktsförklaringar 
med städerna för åren 2012–2015 (KASTE 2012–2015 
delprogrammet). 

MM, SHM 
  

 Man inleder ett partnerskapsprogram för metropol-
området för att stärka den sociala enhetligheten i 
samarbete mellan staten, städerna och andra centrala 
aktörer.  

SHM, MM, ANM, UKM, IM 
  

 Man inleder ett förvaltningsövergripande program för 
att främja livskraften i bostadsområdena och förebygga 
segregation. 

MM, FM, ANM, IM, SHM, UKM 
 

Stärkande av ungdomarnas deltagande och småbarnsfostran 
Man stärker samarbetet och arbetsfördelningen mellan 
förvaltningsområdena genom ett program för utveckling 
av barn- och ungdomspolitiken. 

UKM, alla ministerier 
 

Man stiftar en lag om småbarnsfostran.  
 Man överför beredningen, förvaltningen och styrningen 

av lagstiftningen om småbarnsfostran och 
dagvårdstjänster till undervisnings- och 
kulturministeriet.  

UKM, SHM 
 

 Man stärker samarbetet med social- och hälsovården i 
fråga om småbarnsfostran. 

UKM, SHM 
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II  STABILISERING AV DEN OFFENTLIGA EKONOMIN 
 

Mål 
 
Att trygga hållbarheten i den offentliga ekonomin utgör grunden för regeringens ekonomiska 
politik. Endast en stabil offentlig ekonomi som vilar på en sund grund kan garantera en hållbar 
välfärd.  
 
Regeringens mål är att minska hållbarhetsunderskottet i den offentliga ekonomin. Regeringen 
kommer att inleda de strukturella åtgärder som behövs för att fylla igen hela hållbarhetsgapet före 
2015. För att statsskulden tydligt ska börja minska i förhållande till BNP eftersträvar regeringen 
balans i statsfinanserna före utgången av valperioden. Målet ska nås genom omedelbara 
anpassningsåtgärder för inkomsterna och utkomsterna och strukturella åtgärder. 
 
De centrala delområdena i fråga om stabiliseringen av den offentliga ekonomin är minskning av 
utgifterna, ökning av skatteinkomsterna och strukturella reformer. Ett centralt instrument för att 
genomföra dessa är beredningen och beslutsfattandet som gäller ramarna för statsfinanserna och 
budgeten. I samband med budgetpropositionerna och rambesluten fattas bl.a. beslut om 
ändringar i lagstiftningen och om projekt för att nå dessa mål eller andra åtgärder.  
 
Anpassningsåtgärderna, som preciseras i regeringsprogrammet, genomförs i början av 
valperioden. Om statens skuldkvot inte verkar börja minska och andelen underskott i 
statsfinanserna av BNP ser ut att stanna på mer än 1 procent av bruttonationalprodukten, 
förbinder sig regeringen att genomföra ytterligare anpassningsåtgärder. 
 
Regeringen följer upp årligen hur målen för statsfinanserna har nåtts och genomför vid behov 
villkorliga åtgärder så att de procentuellt inriktas lika mycket på både statens inkomster och 
utgifter. Sådana villkorliga åtgärder är ytterligare frysning och anpassning av statens utgifter och 
kommunernas statsbidrag samt ytterligare skattehöjningar och minskade skatteavdrag. 
 
Det är inte meningen eller möjligt att fylla hållbarhetsunderskottet enbart genom finanspolitiska 
åtgärder. Strukturella åtgärder som främjar en högre sysselsättningsgrad, längre tid i arbetslivet, 
bättre produktivitet, resultat och effekter för den offentliga servicen samt högre tillväxtpotential är 
väsentliga när det gäller att balansera statsfinanserna och minska hållbarhetsunderskottet i den 
offentliga ekonomin. 
 
Prioritetsområden för regeringens åtgärder är   
 

 den offentliga ekonomins hållbarhet, snabbare ekonomisk tillväxt, bättre 
sysselsättning och längre tid i arbetslivet  
o Man ser till att beskattningen av arbete på grund av inflationen och höjda 

inkomster inte blir strängare på någon inkomstnivå på åtgärd av staten 
o Man förbättrar ekonomins tillväxtpotential  
o Man ökar produktiviteten inom den privata och offentliga ekonomin 
o Man gör riktade utgiftsstopp och inbesparingar 
o Man genomför en kommun- och servicestrukturreform som bygger på starka 

primärkommuner 
o Man motarbetar den grå ekonomin 
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Regeringen har inlett diskussioner med arbetsmarknadsorganisationerna för att samordna 
huvudlinjerna för den ekonomiska politiken och arbetsmarknadspolitiken. Regeringen är för sin del 
redo att arbeta för uppkomsten av en arbetsmarknadslösning med medel som stöder 
konkurrenskraften och en utveckling av sysselsättningen och köpkraften. 
 
Regeringen samordnar genomförandet av de finans- och strukturpolitiska åtgärderna som hör till 
de olika politikhelheterna så att denna helhet gör det lättare att nå en hållbar offentlig ekonomi.  
 
Beskattning, omdisponerade utgifter och utgiftsbesparingar  
 
Man gör ändringar i skattegrunderna i enlighet med bilaga 1 i regeringsprogrammet. 
 
För att trygga en hållbar offentlig ekonomi genomför regeringen anpassningsåtgärder för 
inkomsterna och utgifterna. I regeringsprogrammet har man kommit överens om 
utgiftsinbesparingar som omfattas av ramarna på sammanlagt 2,152 miljarder euro på 2015 års 
nivå. Av utgiftsnedskärningarna genomförs 1,1 miljarder euro år 2012. Inbesparingarna är 
omfattande och inriktas bl.a. på kommunernas statsandelar, statsförvaltningen, försvarsmakten, 
näringsstöden, stöden för jord- och skogsbruket och finansieringen av universiteten. Samtidigt 
beslutades i regeringsprogrammet också om ytterligare satsningar på bekämpningen av 
ungdomsarbetslösheten och långtidsarbetslösheten, förbättringen av grundskyddet, utvecklingen 
av social- och hälsovårdstjänsterna, främjandet av sysselsättningen och tillväxten samt miljö- och 
naturskyddet. Man har reserverat ca 700 miljoner euro i utgiftsökningar på 2015 års nivå. Av 
utgiftsökningarna genomförs ca 410 miljoner euro redan 2012. 
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Strategiskt prioritetsområde II: Stabilisering av den offentliga 
ekonomin  
 
Samordnande ministerium: Finansministeriet 
Ministrar med huvudansvar: Finansministern, kommunministern 
Formen för den politiska samordningen av hela prioritetsområdet: Finanspolitiska 
ministerutskottet, ministerarbetsgruppen för hantering av den grå ekonomin 
 
Symbolerna i finansieringskolumnen är bedömningar av hur tillräckliga resurserna är i projekten 
och avsedda som underlag för diskussion. 
 
    Resurserna utökas i enlighet med regeringsprogrammet. 

      
Ingen separat finansiering för verksamheten. Verksamheten genomförs genom att fördela 
existerande resurser.  

 

Mål för inbesparingar.  

 

Öppna resurser.  

    
ÅTGÄRD Ansvar1 Finansiering 
Snabbare ekonomisk tillväxt  
Förbättrande av ekonomins tillväxtpotential 
Genom en trafikpolitisk redogörelse drar man upp 
riktlinjerna för de strategiska mål som ska sträcka sig 
längre än över valperioden och som ska ligga till grund för 
framtida projekthelheter och utveckla landets viktigaste 
trafiknät.  

KM, MM, ANM, FM, regeringens 
trafik- och kommunikations-
politiska ministerarbetsgrupp, 
MM, ANM, FM 

  

Man utreder olika budgeterings- och finansieringsmodeller 
för trafikinvesteringar. 

KM, FM 
 

Strategier för intelligent teknik:  
 Man främjar ibruktagandet av intelligenta lösningar 

som utnyttjar informations- och kommunikations-
tekniken inom alla samhällssektorer och över 
förvaltningsgränserna.  

 
KM, FM, alla ministerier 

 

 

 Varje ministerium utarbetar i början av regerings-
perioden en strategi för intelligent teknik, som ska 
innehålla både mål och styrmedel. 

KM, FM, alla ministerier 
 

Ökande av produktiviteten  
Regeringen inleder tillsammans med olika statliga 
aktörer, kommunerna och arbetsmarknads-
organisationerna en gemensam kampanj för att 
utveckla produktiviteten och resultatet av 
verksamheten i kommunerna, och i samband med 
den ska olika mätare för en hållbar kommunal 
produktivitet tas fram för bedömning av kvaliteten och 
effektiviteten i de kommunala tjänsterna.  

FM 
samordningsgrupp 
förvaltnings- och 
kommunministern 

 

Man utvecklar de elektroniska tjänsterna inom den 
offentliga förvaltningen utifrån ett kundperspektiv bl.a. 

FM, alla ministerier 
 

                                                 
1  Ministerium med huvudansvar och formen för tjänstemannaberedning samt minister med huvudansvar och formen för 

politisk samordning 
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genom SADe-programmet och Nationella hälsoarkivet 
KanTa.  
Statens nya effektivitets- och resultatprogram 
ersätter det nuvarande produktivitetsprogrammet.  

FM 
 

Man ser över statskoncernens styrning, ledning och 
strukturer  
 Man utvecklar statskoncernens styrning och personal-

politik bl.a. genom kompetens, personalens rörlighet 
och ställning vid organisationsförändringar och främjar 
ledarskapet och chefskapet samt personalens 
kompetens, arbetsmarknadskompetens och rörlighet 
inom statsförvaltningen). 

 
 
FM, alla ministerier 

 
 

 

Försvarsmaktsreformen:  
 Regeringen inleder en omfattande reform av 

försvarsmakten, som syftar till att svara på ställda 
inbesparingsskyldigheter samtidigt som kostnads-
effektiviteten och förmågan att genomföra uppgifter 
bibehålls.  

 

FSM 

 

 

Man bereder en säkerhets- och försvarspolitisk 
redogörelseutifrån ett brett säkerhetsbegrepp i början 
av valperioden. 

SRK, UM, FSM, IM 
utrikes- och säkerhetspolitiska 
ministerutskottet 

 

Kommunpolitiken 

Kommunreformen: 
 Man genomför en riksomfattande 

kommunstrukturreform. 

FM, SHM, UKM, ANM, MM 
arbetsgruppen för kommunal-
förvaltningens struktur och 
arbetsgruppen för den 
kommunala ekonomin 

 

 Totalreform av kommunallagen. FM, SHM, UKM, ANM, MM 
 

Man omarbetar statsandelssystemet som en del av 
kommunstrukturreformen.  

FM,  
ministerarbetsgruppen för 
basservice 

 

Man förnyar servicestrukturen för social- och 
hälsovården som en del av reformen av 
kommunstrukturen.  

SHM, FM 
förvaltings- och kommunministern 

 

 Man anpassar beredningen av lagen om ordnande av 
social- och hälsovård till den riksomfattande 
kommunreformen i fråga om både tidsplan och 
innehåll. 

SHM, FM 
 

Man fortsätter och stärker metropolpolitiken.  Ministerarbetsgruppen för 
förvaltning och regional 
utveckling 

 

 Förfarandet med avsiktsförklaringar ska stärkas och 
göras mer bindande. 

MM, FM, KM, ANM, IM, UKM, 
SHM  

 Kommun- och servicestrukturlösningarna inom 
metropolområdet genomförs som en del av 
kommunreformen. 

FM, MM 
 

 Man främjar en hållbar samhällsstruktur och ett 
mångsidigt bostadsutbud inom Helsingforsregionen 
bl.a. genom att tillgången till arbetskraft och 
förutsättningarna för konkurrenskraft och den sociala 
helgjutenheten tryggas. 

MM, FM 
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 Man intensifierar den genomgripande utvecklingen av 

metropolområdet som en drivkraft för samhälls-
ekonomin i hela landet och som ett internationellt 
konkurrenskraftigt område genom att utveckla 
servicen, planläggningen, trafik- och datanäten samt 
förutsättningarna för näringsverksamhet. 

MM och FM, KM, ANM, UKM, en 
delegation 
 

 

Man utreder behovet av en särskild lag om 
metropolområdet.   

FM, MM, ANM, KM 
 

Bekämpning av grå ekonomi 

Ministerarbetsgruppen för hantering av den grå 
ekonomin  
 Metoder att bekämpa den grå ekonomin inom olika 

sektorer, bl.a. skatteförvaltningen, tullen 

FM, SHM, JM, KM, ANM 
finansministern, 
ministerarbetsgruppen för 
hantering grå ekonomi  

 

Man genomför det femte programmet för 
bekämpning av ekonomisk brottslighet, och det 
sjätte åtgärdsprogrammet.  

IM, JM, ANM  

Man effektiviserar bekämpningen av den 
organiserade brottsligheten. 

IM, alla ministerier  

Man avlägsnar hinder för informationsutbyte mellan 
myndigheter (inkl. internationella), och de myndigheter 
som bekämpar grå ekonomi ska på ett smidigt sätt få 
tillgång till behövliga myndighetsregister.   

FM, JM, IM, SHM, ANM  

Man utreder behoven av att revidera den s.k. 
beställaransvarslagen.  

ANM, SHM 
 

Kontrollen över anställningsfrågor och 
skattekontroll inom byggbranschen och 
restaurangbranschen:  
 Man effektiviserar kontrollen bl.a. inom byggbranschen 

genom att ta i bruk skattenummer på obligatoriska 
fotoförsedda id-kort på byggena och genom att införa 
en skyldighet att varje månad lämna Skatteför-
valtningen uppgifter om anställda och entreprenader.  

FM, SHM 
 

 



 16

III  STÄRKANDE AV EN HÅLLBAR EKONOMISK TILLVÄXT, 
SYSSELSÄTTNING OCH KONKURRENSKRAFT 

 

Mål 
 
Regeringen främjar det finländska arbetets och företagandets konkurrenskraft på den öppna 
världsmarknaden. Enligt regeringsprogrammet ska den ekonomiska tillväxten vara ekologiskt och 
socialt hållbar. En stärkt kompetens och skapandet av en lockande och fungerande miljö för 
företagen intar här en nyckelposition. Regeringens mål är att öka sysselsättningsgraden till 72 
procent och sänka arbetslösheten till fem procent före utgången av valperioden. Dessutom stärks 
den aktiva sysselsättningspolitiken så att de arbetslösas aktiveringsgrad stiger över 30 procent. 
 
Enligt regeringsprogrammet är utvecklingsmålen följande: 
 
 En i ekologiskt och socialt hänseende hållbar utveckling   

o Målet är ett Finland som ligger i världstäten när det gäller en miljövänlig, resurs- 
och materialeffektiv ekonomi samt som utvecklare av hållbara konsumtions- och 
produktionsmetoder.  

o För att nå miljömålen agerar man på samhällets alla delområden 
 
 Konkurrenskraften i fråga om arbete och företagsamhet främjas samt tiden i arbetslivet 

förlängs   
o Utbildningens och forskningens strukturer och finansiering reformeras  
o Effektivt agerande mot arbetslösheten och utvecklande av arbetslivet 
o Näringsstrukturen stärks och görs mångsidigare 

 
Vid sidan av utvecklandet av de traditionella styrkeområdena, t.ex. primärproduktion och 
basindustri, skapas nya tillväxtbranscher inom industrin, servicen och de kreativa branscherna. 
Regeringen har ett nära och gott samarbete med arbetsmarknadsparterna i syfte att samordna 
finanspolitiken och arbetsmarknadspolitiken. Regeringen är redo att arbeta för uppkomsten av en 
arbetsmarknadslösning med medel som stöder konkurrenskraften samt sysselsättningen och 
köpkraften.  
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Strategiskt prioritetsområde III: Stärkande av en hållbar ekonomisk 
tillväxt, sysselsättning och konkurrenskraft 
 
Samordnande ministerium: Arbets- och näringsministeriet  
Ministrar med huvudansvar: Näringsministern, arbetsministern 
Formen för den politiska samordningen av hela prioritetsområdet: Finanspolitiska 
ministerutskottet 
 
Symbolerna i finansieringskolumnen är bedömningar av hur tillräckliga resurserna är i projekten 
och avsedda som underlag för diskussion. 
 
    Resurserna utökas i enlighet med regeringsprogrammet. 

      
Ingen separat finansiering för verksamheten. Verksamheten genomförs genom att fördela 
existerande resurser.  

 

Mål för inbesparingar.  

 

Öppna resurser.  

 
ÅTGÄRD Ansvar:1 Finansiering 
En ekologiskt och socialt hållbar ekonomisk tillväxt (åtgärder som stödjer målet för 
prioritetsområde I samt under punkten arbetskarriärer) 
Målet är ett Finland som ligger i världstäten när det gäller en miljövänlig, resurs- och material-
effektiv ekonomi samt som utvecklare av hållbara konsumtions- och produktionsmetoder. 
Naturresurser och materialeffektivitet:   
 Ett nationellt program för materialeffektivitet och en 

hållbar användning av naturresurser görs upp och 
möjligheterna att utveckla mätning och bedömning av 
dem utreds. 

ANM, MM 
 

 Regeringen främjar med utgångspunkt i naturresurs-
strategin ett hållbart utnyttjande av naturresurserna.  
Till detta hör även utvecklandet av vattenvården i 
anslutning till   bioekonomin, mineralbranschen och 
användningen av vattenresurserna.  Om hållbar 
användning och skydd av kärrmarker ges ett 
statsrådets beslut.  

ANM, MM, JSM  

 En större andel finländskt ägande inom gruvbranschen 
och ett snabbare genomförande av gruvprojekt 
kommer att främjas, exempelvis genom att man 
inrättar ett program eller grundar en placeringsfond 
eller ett placeringsföretag som investerar i gruvprojekt. 

ANM, KM  

 Ett program för hållbar konsumtion och produktion och 
statsrådets principbeslut bereds. 

MM, alla ministerier 
 

 Finlands strategi och handlingsprogram för bevarande 
och hållbart nyttjande av biologisk mångfald ska 
uppdateras så att de svarar mot målen med den 
internationella biodiversitetskonventionen och de mål 
som överenskommits inom EU. 

MM:s arbetsgrupp med bred bas  
 

                                                 
1  Ministerium med huvudansvar och formen för tjänstemannaberedningen samt minister med huvudansvar 

och formen för politisk samordning 
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 Strategiska programmet för skogsbranschen MSO 
genom vilket bl.a. träbyggandet främjas.  

ANM, alla ministerier och 
branschens aktörer    

Regeringen omarbetar sin strategi för en hållbar 
utveckling, och i den fastställs målen och principerna för 
en hållbar utveckling. 

MM, alla ministerier 
 

För att nå miljömålen agerar man på samhällets alla delområden 
Östersjön och skyddet av vattendrag:  
 Regeringen främjar beaktandet av målen för EU:s 

strategi för Östersjöområdet vid beredningen av EU:s 
nya budgetramar och den gemensamma jordbruks-
politiken.  

MM, JSM, UM, SRK 
samordningsgruppen för 
östersjöpolitiken, som tillsatts av 
regeringen, har SRK som 
ledningsansvarig 

 

 

 En nationell havsförvaltningsplan och dess 
uppföljnings- och åtgärdsprogram bereds.  

MM 
 

 Man bereder sig på att förbättra olje- och kemikalie-
bekämpningskapaciteten på lång sikt. 

MM 
 

 Verkställandet av vattenvårdsplanerna tryggas genom 
förvaltningsövergripande samarbete. 

MM, JSM, ANM, KM, SHM 
 

Energi- och klimatpolitiken   
 Den energi- och klimatpolitiska strategin uppdateras 

före utgången av 2012. Strategin lämnas sannolikt som 
en redogörelse till riksdagen. Som en del av den nya 
energi- och klimatpolitiska strategin utarbetas ett 
program för att minska oljeberoendet. Som en 
fortsättning på strategin utarbetas en vägkarta fram till 
2050. 

ANM, näringsministern 
ministerarbetsgruppen för energi- 
och klimatpolitiken, förvaltnings-
övergripande samverkan  

 

 Konsekvenserna av EU:s målsättning att fram till 2020 
minska utsläppen med 30 procent från 1990 års nivå 
utreds. 

MM, ANM, SRK, EU- 
ministerutskottet  

 En långsiktig nationell EU-strategi för klimat- och 
energifrågor utarbetas.  

SRK, MM, ANM, JSM  
 

 Energieffektiviteten i byggandet förbättras med hjälp 
av lagstiftning och annan styrning och genom att 
skapa incitament.  

MM 
 

 En mångvetenskaplig och oberoende klimatpanel 
inrättas i enlighet med den klimat- och energipolitiska 
framtidsredogörelsen. 

MM 
 

 Klimatlag: Utifrån erfarenheterna och utredningarna 
bereder regeringen en proposition och fattar ett 
separat beslut om att stifta en klimatlag för att reglera 
minskningen av de utsläpp som inte omfattas av 
utsläppshandeln. 

MM, ministerarbetsgruppen för 
energi- och klimatpolitiken, 
förvaltningsövergripande 
samverkan 
 

 

En totalreform av miljöskyddslagen ska genomföras i 
syfte att trygga miljövärden, bekämpa klimatförändringen 
och främja materialeffektiviteten samt förebygga 
uppkomsten av avfall. 

MM 
 

En totalreform av skogslagstiftningen ska genom-
föras i syfte att stärka den ekonomiska verksamhets-
grunden för skogsekonomin och skogsindustrin. Genom 
totalreformen av skogslagstiftningen ska såväl den 
biologiska mångfaldens intressen som national-
ekonomiska, träanvändarnas och skogsägarnas intressen 
tryggas. 

JSM, MM, ANM 
 

Stöd som är skadliga för miljön kartläggs och stöden 
riktas om. Tyngdpunkten inom beskattningen flyttas från 

FM, MM, JSM, KM, ANM  
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en tillväxthämmande beskattning av arbete och 
företagande till en beskattning baserad på miljö- och 
hälsoaspekter. 
Utarbetande av en strategi för kulturmiljön UKM, MM, JSM, ANM, FM 

 

Konkurrenskraften när det gäller arbete och företagsamhet främjas samt tiden i arbetslivet 
förlängs (en del av åtgärderna i politikhelhet II)   
Utbildningens och forskningens strukturer och finansiering reformeras 
I syfte att stärka verksamhetens kvalitet och 
effekter på samhället revideras styrningen och 
finansieringen av samt strukturerna för 
utbildnings- och forskningssystemet: 

  

 Finansieringsgrunden för gymnasierna reformeras UKM 
 

 Finansieringssystemet och strukturerna för 
yrkesutbildningen reformeras 

UKM 
 

 Finansieringen av och strukturerna för 
yrkeshögskolorna reformeras samt finansieringen av 
universiteten reformeras 

UKM 
 

Studiestödssystemet läggs om så att studier på heltid 
och kortare studietid stöds.  Som en del av reformen ska 
de missförhållanden som gäller studiestödet till studerande 
på andra stadiet rättas till och ställningen för studerande 
med familj ses över. 

UKM 
 

De statliga sektorforskningsinstituten förs samman 
till större helheter. Arbetsfördelningen inom grund-
forskningen mellan universiteten och sektorforsknings-
instituten klargörs så att det är möjligt att överföra 
sektorforskningsinstitutens uppgifter till universiteten, och 
samarbetet mellan universiteten och instituten stärks. 
Forsknings- och innovationsrådets administrativa ställning 
förblir densamma och rådets samordnande roll inom 
inriktningen av sektorforskningen och i den nationella 
forskningsinfrastrukturpolitiken stärks.  

UKM, VNK, alla ministerier 
 

FUI-finansiering:   
 En tillräcklig nivå för FUI-finansieringen säkras. 

Arbetsfördelningen mellan aktörerna inom den 
offentliga tillväxtfinansieringen och finansieringen för 
forskning, utveckling och innovationer görs tydligare. 

ANM, UKM 
 

 Start för forskningens infrastrukturpolitik. ANM, UKM 
 

 Regeringen utreder snabbt möjligheterna att ta i bruk 
FUI-skatteincitament. 

ANM, UKM, FM 
  

Effektivt agerande mot arbetslösheten och utvecklande av arbetslivet 
Förbättring av arbetsmarknadens funktion: 
 Ett strategiskt program för strukturomvandling och 

arbetsmarknadens funktion startas. Genom 
programmet skapas en gemensam samordnad 
förändringsprocess för de åtgärder i regerings-
programmet som är på de olika förvaltningsområdenas 
ansvar. Genom åtgärderna förbättras arbets-
marknadens funktion, höjs sysselsättningsgraden och 
sänks arbetslöshetsgraden. Arbetsmarknadens funktion 
och arbetskraftspolitiken granskas ur förvaltnings-
områdenas gemensamma ansvars perspektiv. 

 
ANM, SHM, UKM, FM 
arbetsministern 
finanspolitiska ministerutskottet 
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 Utvärderingen av strukturerna för och innehållet i 
arbetskraftspolitiken genomförs som en del av det 
strategiska projektet för arbetsmarknadens funktion. I 
samband med utvärderingen klarläggs det hur väl 
arbetskraftsservicen fungerar samt hur effektiv 
resursanvändningen är. 

ANM, SHM, UKM, FM 
arbetsministern 
finanspolitiska ministerutskottet 

 

 Det görs en bedömning av funktionsdugligheten och 
effektiviteten hos pågående och redan genomförda 
sysselsättningsförsök. 

ANM 
arbetsministern 
finanspolitiska ministerutskottet 

 

Utvecklande av och kvaliteten på arbetslivet: 
 Regeringen bereder riktlinjer och förslag till 

lagändringar när det gäller arbetslagstiftningen och 
utvecklandet av arbetslivet och dess socialskydd 
tillsammans med arbetslivets parter (inkl. före-
byggande av arbetsoförmåga, företagshälsovårdens 
verkningar och rehabiliteringen som helhet). 

 
SHM, ANM  

 

 

 Arbets- och näringsministeriet tillsätter en arbetsgrupp 
för att bereda en strategi för utveckling av arbetslivet, 
som ska vara klar i början av 2012. Syftet med 
strategin är att förbättra sysselsättningsgraden, 
arbetslivets kvalitet, välbefinnandet i arbetet och 
arbetsproduktiviteten. För genomförande av strategin 
inleds ett omfattande nationellt samarbetsprojekt på 
arbetsplatserna inom den privata och den offentliga 
sektorn. Inom ramen för projektet kommer Tekes att 
inleda ett separat utvecklingsprogram för 
arbetsorganisationer. Dessutom inleds ett program för 
välbefinnande i arbetet inom den offentliga sektorn. 

ANM, SHM, UKM och FM  
arbetsministern har 
huvudansvaret - behandling i 
ministergruppen eller i 
regeringens aftonskola 
 
finanspolitiska ministerutskottet  

 

 Arbets- och näringsministeriet tillsätter en 
förvaltningsövergripande arbetsgrupp för att utreda 
förändringstrenderna på arbetsmarknaden och inom 
företagsverksamheten särskilt då det gäller formen för 
hur arbetet utförs och sätten att använda arbets-
kraften. Utifrån arbetsgruppens förslag fattas beslut 
om de fortsatta åtgärderna på tre parts basis. 

ANM, STM 
 

Minskning av ungdoms- och långtidsarbets-
lösheten: 
 Samhällsgarantin för unga genomförs så att alla unga 

under 25 år och nyutexaminerade under 30 år erbjuds 
en arbets-, praktik-, studie-, ungdomsverkstads- eller 
rehabiliteringsplats senast inom tre månader från det 
att arbetslösheten börjat. 

 
 
ANM, SHM, UKM  
arbetsministern 
finanspolitiska ministerutskottet 

 
 

 

 För att minska långtidsarbetslösheten inleds ett försök 
som pågår hela regeringsperioden, där huvudansvaret 
för sysselsättningen senast efter 12 månaders 
arbetslöshet överförs till kommunen eller solidariskt till 
alla kommuner.  

ANM, samarbetsgrupp SHM  
arbetsministern 
social- och hälsovårdspolitiska 
ministerarbetsgruppen 

 

 Långtidsarbetslösas deltagande i lönesubventionerat 
arbete, utbildning och andra tjänster utökas. 

ANM, UKM, SHM 
 

 De partiellt arbetsföras och de svårsysselsattas 
möjligheter att arbeta och få rehabilitering kommer att 
förbättras. Ett handlingsprogram som syftar till att 
främja de partiellt arbetsföras deltagande på 
arbetsmarknaden genomförs i samarbete med olika 
aktörer. I anknytning till det ovannämnda utvidgas 
försöket med arbetsbanker att omfatta hela landet och 

ANM, SHM 
arbetsministern 
social- och hälsovårdspolitiska 
ministerarbetsgruppen 
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utreds behoven att revidera lagstiftningen om sociala 
företag. 

 Arbets- och näringsbyråernas, FPA:s och kommunernas 
gemensamma verksamhetsmodell med servicecenter 
för arbetskraft ska utvidgas till hela landet. Modellen 
med servicecenter för arbetskraft regleras genom lag 
och servicecentrens finansiering ska tryggas. 

ANM, SHM 
arbetsministern 
social- och hälsovårdspolitiska 
ministerarbetsgruppen 

 

Åtgärder som främjar snabb etablering på 
arbetsmarknaden:  
 Systemet med utkomstskydd för arbetslösa revideras: 

målet är att förenkla och förtydliga systemet med 
utgångspunkt i det nuvarande systemet. Målet är att 
arbetslösa ska sysselsättas även snabbare än för 
närvarande. 

 
 
SHM, ANM 
arbetsministern 
social- och hälsovårdsministern 
social- och hälsovårdspolitiska 
ministerarbetsgruppen 

 
 

 

 Behoven att klargöra arbetsfördelningen mellan UKM 
och ANM i fråga om den yrkesinriktade 
vuxenutbildningen utreds. 

ANM, UKM 
 

Höjning av sysselsättningsgraden för invandrare   

 Ett program för främjande av integration utarbetas. 
Integrationen av invandrare effektiviseras inom olika 
förvaltningsområden i syfte att invandrarna snabbt ska 
etablera sig på den öppna arbetsmarknaden. 
Samarbetet mellan förvaltningsområdena utökas. Målet 
är höjd sysselsättningsgrad för invandrare och 
effektivare integrationspolitik. 

ANM, IM, SHM, UKM 
ministerarbetsgruppen för 
invandrarpolitik 

 

 Man fortsätter att tillämpa avsiktsförklaringarna för 
huvudstadsregionen i syfte att åstadkomma en mer 
helhetsbetonad integrationspolitik. 
Avsiktsförklaringarna innebär en stärkning av 
sysselsättningen, integrationen och utbildningen. 

ANM, IM, UKM, SHM och andra 
centrala förvaltningsområden  

 En tidsenlig strategi om invandringens framtid 2020 
inleds. 

IM, UM 
 

Näringsstrukturen stärks och görs mångsidigare 
Uppkomsten av nya företag och tillväxten av 
fungerande företag främjas  

  

 De näringspolitiska åtgärderna riktas i synnerhet till 
stöd för nya, tillväxtinriktade, sysselsättande och 
internationellt inriktade företag.  

ANM 
 

 Man utreder hur väl företagsstöden fungerar och hur 
ändamålsenliga de är med tanke på de nya nationella 
och internationella utmaningarna. På basis av 
utredningen genomförs de ändringar och sparåtgärder 
gällande stöden som behövs.  

ANM 
 

 Verksamhetsförutsättningarna för företag inom 
servicebranschen och de kreativa branscherna 
förbättras genom att en fond eller ett program för 
kapitalinvesteringar grundas i anknytning till Finnvera 
Abp.  

ANM, FM, UKM 

 

 Företagarnas administrativa börda lättas och 
betalnings- och skatteprocesserna effektiviseras. 

ANM, FM 
 

 Den offentliga och offentligt finansierade 
företagsservicen och företagens myndighetskontakter 
samlas till en helhet som fungerar enligt principen om 
en enda kontaktpunkt. 

ANM 
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 Finland stöder EU:s strävanden att främja visumfrihet 
med Ryssland i enlighet med de villkor som överens-
kommits i EU. Finland förbereder sig på visumfriheten 
bl.a. genom att utveckla gränsbevakningen. 

UM, IM, FM, tullen 
 

 Ett åtgärdsprogram för tillväxtfinansiering utarbetas 
och genomförs.  

ANM 
 

 Unga professionellas sysselsättning och företagande 
främjas med hjälp av företagskuvöser och företags-
acceleratorer. 

ANM, UKM 
 

 Ett kapitaltillskottsprogram för att få nya investerare till 
finländska tillväxtföretag.  

ANM 
 

 En strategi för att locka utländska investeringar och 
utländskt kapital till Finland. 

ANM, UM 
 

De kreativa branschernas möjligheter stärks:   
 Kulturföretagande och uppkomsten av arbetsplatser 

inom de kreativa branscherna stöds och möjligheterna 
för näringsverksamhet inom de kreativa branscherna 
stärks bl.a. med hjälp av produkt- och service-
utveckling.  

ANM, UKM 
 

 Projektet för kreativ ekonomi i arbetet utvecklar konst- 
och kulturinriktade verksamhetsmodeller och service-
produkter i syfte att stärka sysselsättningsförmågan 
och utveckla arbetslivet. 

UKM 
 

 Möjligheterna att inrätta en utvecklare-aktör inom den 
kreativa ekonomin och ett samordningsorgan för 
kreativ ekonomi mellan och ministerierna utreds. 

ANM, UKM 
 

 Kulturexport och kunnande inom marknadsföring av 
kreativa branscher främjas.  

ANM, UKM 
 

Konkurrenskraften och samarbetet inom 
livsmedelssektorn utvecklas 

  

 Riktlinjerna för den nationella livsmedelsstrategin och 
den livsmedelspolitiska redogörelsen genomförs. 

JSM, MM, ANM 
  

 Regeringen genomför ett program för utveckling av 
ekobranschen och närproducerad mat. 

JSM, MM 
 

 Regeringen arbetar för att trygga ett konkurrens-
kraftigt, kostnadseffektivt och miljövänligt jordbruk och 
i synnerhet verksamhetsförutsättningarna för familje-
jordbruken. 

JSM, ANM, MM 
 

Miljöaffärsverksamhet 
 Ett program för affärsverksamhet inom miljöbranschen 

kommer att startas inom ANM. Syftet med programmet 
är att främja tillväxt, företagsverksamhet, innovationer 
och internationalisering på detta område i Finland 
genom att sammanföra utvecklingsåtgärderna och 
aktörerna i branschen. 

 
ANM, MM 

 

 

Främjande av export och externa relationer:    
 Utarbetande av ett program för externa relationer inom 

ekonomin. För arbetet tillsätts en tvärsektoriell 
arbetsgrupp. Gruppens medlemmar består av 
företrädare för den offentliga förvaltningen, den privata 
sektorn och intresseorganisationerna. 

UM, ANM 
  

 Regeringen framhåller betydelsen av 
internationaliseringen av  företag och exporten.  
Företagsstöden inriktas allt klarare på främjande av 
internationaliseringen av små och medelstora företag 

ANM, UM 
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och exporten. Strategin för främjande av export och 
internationalisering av företag uppdateras. Man satsar 
särskilt på miljöaffärsverksamhetens internationella 
konkurrenskraft och servicebranschernas 
exportmöjligheter. 

 I syfte att trygga verksamhetsförutsättningarna för 
exporten skapas ett exportfinansieringssystem som 
grundar sig på långsiktig kreditgivning.  

ANM 
 

 Koncentration av Finlands internationella funktioner 
utifrån konceptet med Finlandshus. Syftet med detta är 
att förbättra de finländska aktörernas samarbete 
genom att skapa förutsättningar för deras nätverkande 
och samordning samt genom att klargöra 
arbetsfördelningen. 

UM, ANM, UKM 
 

Utvecklande av den regionala konkurrenskraften 
och livsdugligheten: 

  

 Ett separat utvecklingsprogram för östra Finland och 
norra Finland bereds. 

ANM, KM, MM 
 

 Utöver nationellt och internationellt nätverkande 
innovationsgrupper skapa man starka regionala 
innovationskluster i Finland. Resultaten och effekterna 
av programmet för kohesion och konkurrenskraft och 
av kompetenscentraprogrammet kartläggs.  

ANM 
 

 Samarbetet mellan universiteten och yrkeshögskolorna 
i egenskap av centrala aktörer inom innovations-
verksamheten inom sin respektive region stärks. 

UKM 
 

 Arbetet med den verksamhetsmodell som skapats för 
prognosticering och skötsel av uppsägningssituationer 
föranledda av plötsliga strukturomvandlingar fortsätter 
och utvecklas.  Genom framförhållning skapar man 
beredskap att möta nya slags strukturomvandlingar 
bl.a. inom forsknings- och utvecklingsverksamheten 
samt inom de olika branscherna. 

ANM, alla ministerier 
 
 

 

 Effekten av tjänsterna inom kulturbranschen och 
motionsbranschen, utvecklingsåtgärderna och 
storevenemangen inom de kreativa branscherna stärks 
i fråga om den regionala konkurrenskraften och 
livsdugligheten. 

UKM 
 

Utvecklandet av servicemarknaden och 
välfärdssektorn  
 Det arbets- och näringspolitiska, strategiska 

utvecklingsprojektet HYVÄ II för välfärdssektorn inleds. 
Riktlinjerna för projektet är följande: välfärdstjänster 
som tillväxtbransch, fungerande servicemarknad och 
kundinriktade och resultatinriktade tjänster. 

 
 
ANM, SHM och alla ministerier 
och branschens aktörer 

 
 

 

 Upphandlingslagen revideras.   ANM, alla ministerier 
 

 Konsekvenserna av SGEI-normerna, som bereds för 
närvarande inom EU, ska bedömas med tanke på den 
nationella konkurrenslagstiftningen, varefter det stiftas 
en ramlag om tjänster av allmänt ekonomiskt intresse 
(SGEI). De nationella tröskelvärdena höjs så att de 
närmar sig nivåerna i EU-direktiven. 

ANM, MM 
 

Utnyttjandet av offentlig information främjas 
genom att data-arkiv och information som producerats 
med offentliga medel öppnas för medborgare och företag.  

FM, ANM, KM, UKM 
 



 24

På så sätt öppnas marknader för nya tjänster och skapas 
möjligheter till affärsverksamhet. 
Stärkande av rätts- och informationssäkerheten 
 I syfte att förkorta rättegångarnas längd i sin helhet 

och att förbättra rättssäkerhetens kvalitet utarbetas ett 
program för rättssäkerhet med utgångspunkt i tidigare 
åtgärdsplaner (behovet att revidera ändringssökande i 
förvaltningsdomstolarna utreds, koncentrering av 
behandlingen av immaterialrättsliga ärenden till 
marknadsdomstolen, revidering av process-
lagstiftningen). 

 
JM  

 Regeringen utarbetar en cyberstrategi för den 
nationella datanätssäkerheten och deltar aktivt i det 
internationella samarbetet inom området. 

FSM 
 

 Förvaltningens säkerhetsnät utvecklas bl.a. genom att 
man utreder lagstiftningsbehovet i fråga om 
nödcentrals- och VIRVE-verksamheten samt i fråga om 
myndighetsamarbetet för det planerade säkerhetsnätet 
för förvaltningen, dvs. TUVE-nätet.  

FM, FSM, IM, alla ministerier 
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Bilaga 1 
 
Av de spetsprojekt som ingår i verkställighetsplanen utgör lagstiftningsprojekten den i 
regeringsprogrammet avsedda lagstiftningsplanen för vilkas del de förfaringssätt för en god 
lagstiftningsprocess som utstakas i projektet "Smidigare lagberedning" ska följas. 
 
LAGSTIFTNINGSPROJEKTEN ENLIGT POLITIKHELHET 
 
I Bekämpning av fattigdom, ojämlikhet och utslagning 

 Revidering av mentalvårdslagen. 
 Totalreform av alkohollagen, inkl. alkoholreklamen. 
 Reglering om grundskolans och andra stadiets elevkårer. 
 Lagstiftning om likabehandling  
 Reformen av lagstiftningen gällande ordnande, finansiering, utvecklande och 

övervakning av social- och hälsovården. 
 Totalreform av lagstiftningen om socialvården  
 Lag om äldreservice 
 Lag om tidig fostran 

 
 
II Stabilisering av den offentliga ekonomin 
 

 Totalreform av kommunallagen  
 Ändringar i lagstiftningen om bekämpning av grå ekonomi, inkl. utredning av behovet 

att revidera beställaransvarslagen 
  
Dessutom utreds 
 behovet av att se över den lag som gäller beställarens ansvar 
 behovet av en särskild lag om metropolområdet  

 
 
III Stärkande av en hållbar ekonomisk tillväxt, sysselsättning och konkurrenskraft 

 
 Totalreform av miljöskyddslagen 
 Totalreform av skogslagstiftningen 
 Ändringar i arbetslagstiftningen, i lagstiftninge om utvecklingen av arbetslivet och 

arbetslivets socialförsäkring. 
 Lagstiftningen om servicecentren för arbetskraften 
 Revidering av upphandlingslagen 
 En ramlag om tjänster av allmänt ekonomiskt intresse (SGEI) stiftas 
 
Dessutom utreds 
 en utredning om en klimatlag 
 utredning om behoven att revidera lagstiftningen om sociala företag  
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